MEMORANDO	SEI	Nº	26211488/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	23	de	julho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26210505	segue	a	análise	solicitada:

Ite
m

Material/	Serviço Unid
.
med
ida

Forneced
or

Marca Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10	b)
Laudos
BFE
para	os
itens	38
,	39/40,
41

8.10	c)
Prospeto
,	Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
Amostra

Parecer

78 29033	-	SAPATILHA
DESCARTAVEL
TAMANHO	36	A	42
CONFECCIONADA	EM
TECIDO	SINTETICO
DE	POLIPROPILENO
20	G/M2,
RESISTENTE,
BORDAS	DE	CORTE
BEM	DEFINIDAS,
SEM	DESFIAMENTO
DO	TECIDO,
COSTURAS	DAS
EMENDAS	BEM
ACABADAS,
REFORCADAS,
EVITANDO	RASGAR,
TAMANHO
ADEQUADO
PROTEGENDO	OS
SAPATOS	DENTRO	DA
SAPATILHA,	EM
PACOTES	COM	100
UNIDADES,
RESISTENTE	AO
MANUSEIO,
MANTENDO	SUA
INTEGRIDADE
DURANTE	O
ARMAZENAMENTO,
IDENTIFICACAO	DE
FACIL	LEITURA
CONSTANDO:	NOME
DO	FABRICANTE,
TAMANHO,	LOTE,

Unid
ade

MEDMED
COMERCIO
DE
MATERIAIS
HOSPITALA
RES	LTDA

DEJAMAR
O

De
acordo

81605669
003-
Registro
ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

----- Apresent
ou.

----- Na
análise
prelimina
r,	foi
solicitado
que	a
empresa
confirmas
se:

1-
Gramatur
a	20
g/m2.

No
retorno	a
empresa
informou:
Bom	dia,
Prezado.
Sim,
atendemo
s	a
gramatur
a	exigida
no	edital.

Proposta
deMemorando 26211488         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Elenise	Sobral	Bonfim,	Servidor(a)	Público(a),	em
23/07/2025,	às	09:32,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26211488	e	o	código	CRC	93476F55.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26211488v5

VALIDADE	E
REGISTRO	NO
MINISTERIO	DA
SAUDE.

acordo
com	o
edital,
classific
ada.

Memorando 26211488         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 26211488